Администрация поселка Пристень
Пристенского района Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

°т « 28 » марта 2022 г. №
п. Пристень

О внесении изменений в постановление
№ 93 от 04.07.2013г. «Об утверждении
Схемы теплоснабжения
муниципального образования
«поселок Пристень»
Пристенского района Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Уставом муниципального образования «поселок Пристень»
Пристенского района Курской области, а также в связи с актуализацией объектов
теплоснабжения, Администрация поселка Пристень Пристенского района
Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации поселка Пристень Притенского
района Курской области от 04.07.2013 г. № 93 «Об утверждении Схемы
теплоснабжения муниципального образования «поселок Пристень» Пристенского
района Курской области» следующие изменения:

1.1. разделы VI «Описание существующей системы теплоснабжения», VII
«Строительство, реконструкция и техническое перевооружение источников
тепловой энергии и тепловых сетей» изложить в новой редакции (согласно
приложению к данному постановлению Приложение №1).

2. Разместитьданное постановление на официальном сайте муниципального
образования «поселок Пристень» Пристенского района Курской области в сети
Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава поселка Пристень

? в ”  |
Щ Ш Щ Зт х" i- С? S>;

1 ' ' '*& / л
' '  ;  W  л*  -  у &

?I3 i Э

М. В. Алексеева

Приложение № 1
Утверждено постановлением Администрации поселка
Пристень Приетенского района Курской области по №
94 от 28.04.2022 года «О внесении изменений в
постановление
№ 93 от 04.07.2013г. «Об утверждении
Схемы теплоснабжения
муниципального образования
«поселок Пристень»
Приетенского района Курской области»

VI. Описание существующей системы теплоснабжения.

Теплоснабжение жилых многоквартирных домов и общественных зданий поселка Пристень
осуществляется от трех источников тепловой энергии:

“КОТСЛЬНОЙ ПО УЛ. Парковая (Детского сада). Год ввода в эксплуатацию 2002 г. и реконструкцией в
2021 году. В настоящее время в котельной установлено 4 котла «КВАНТ» КВа-0,5, установочной
мощностью 0,5 МВт/ч (0,43 Гкал/ч). Общая установочная мощность котельной составляет 5 МВт/ч (1,72
Гкал/ч);

-Котельная по ул. Октябрьская (НРБ).ГОЛ ББОДа В эксплуатацию 2001. В котельной установлены 2
Котла типа КВ-1,0Г, установочной мощностью 1,0МВт/ч (0,86 Гкал/ч).Общая установочная мощность
котельной составляет 2,0 МВт/ч (1,72 Гкал/ч) -  в настоящее время котельная не эксплуатируется;

-Котельная по ул. Почтовая ГМКОУ «СОШ №1 п. Пристень). Год ввода в эксплуатацию 2007. В
котельной установлены 4 котла типа «Ишма-100», установочной мощностью 0,1 МВт/ч (0,086 Гкал/ч).
Общая установочная мощность котельной составляет 0,4 МВт/ч (0,344 Гкал/ч);

Владельцем источников тепловой энергии является Администрация поселка Пристень.
Транспортировка тепловой энергии от источников теплоты до потребителей тепловой энергий

осуществляется по тепловым ССТЯМ КйЖДОГО ИСТОЧНИКА. Протяженность тепловых сетей в двухтрубном
исчислений’-составляет:

Тепловые сети котельной по ул. Парковая (Детского сада) - 1317 м,
Тепловые сети котельной по ул. Октябрьская (ЦРБ) - 704 м,
Тепловые сети котельной по ул. Почтовая (МКОУ «СОШ №1 п. Пристень) - 50 м,
Владельцем тепловых сетей является Администрация поселка Пристень.
К тепловым сетям источников теплоты присоединены тепловые сети потребителей тепловой

энергии. Зоны разграничения балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности
определены в соответствии со схемами тепловых сетей (Приложения №1, 1а, 2 ,2а, 3).

К котельной по ул. Парковая через тепловые сети присоединены:
1.Система отопления здания МКОУ «СОШ №2» п. Пристень» по адресу: ул. Советская, 49,

тепловая нагрузка 0,2141 Гкал/час;
2. Система отопления здания МКДОУ «Детский сад поселка Пристень»-по адресу: ул. Парковая,

12, тепловая нагрузка 0,0979 Гкал/час;
3.Система отопления здания ОАО « Курские электрические сети» по адресу: ул. Ленина, 51 ,

тепловая нагрузка 0,0124 Гкал/час;
4. Система отопления здания по ул. Ленина, 7 ( Межрайонная ИФНС России №7 по Курской

области и УФК по Курской области), тепловая нагрузка 0,104 Гкал/час;
5.Система отопления здания по ул. Ленина, 5 (Администрация Пристенского района), тепловая

нагрузка 0,211 Гкал/час;
6. Система отопления здания по ул. Ленина, 3 (Управление ПФ РФ в Курской области и ОКУ

«Центр занятости населения Пристенского района), тепловая нагрузка 0,05 Г кал/час;
7.Система отопления здания по ул. Советская, 22 ( Администрации Пристенского района),

тепловая нагрузка 0,051 Гкал/час;
8.Система отопления здания по ул. Советская, 24 (Администрации Пристенского района),

тепловая нагрузка 0,081 Гкал/час;
9.Системы отопления жилых многоквартирных домов по адресам:
-ул. Парковая, № 2, общая тепловая нагрузка- 0,0903 Гкал/ч

-ул. Советская, № 47, общая тепловая нагрузка- 0,0933 Гкал/ч
-ул. Октябрьская, № 15-а, общая тепловая нагрузка- 0,0676Г'кал/ч
- ул. Парковая, №8 (общежитие), общая тепловая нагрузка- 0,00502 Гкал/ч
Ю.Система отопления зданий ОБУЗ «Претенская НРБ», тепловая нагрузка 0,4509

Гкал/час., всего 8 корпусов:
Литер А -  основной корпус 0,1843
Литер А1- инфекционное
отделение 0,0484
Литер АЗ- стоматология 0,0120
Литер А4- административное,
бухгалтерия, пристройка 0,0460
Литер А5- женская консультация 0,0301
Литер А6- аптека 0,0156
Литер Б- молочная кухня 0,0232
Литер Г- гараж, прачечная,

I хлебопекарня дезинфекция 0,0554

К котельной по ул. Почтовая через тепловые сети присоединены:
1.Система ОТОПЛеНИЯ здания МКОУ «СОШ №1» п. Пристень» по адресу: ул. Почтовая, 56,

тепловая нагрузка 0,1743 Гкал/час;

По состоянию на март 2022 года
от источника теплоты - котельной по ул. Парковая (Детского сада) большая часть квартир в жилых

многоквартирных домах отрезана от центрального теплоснабжения и переведена на индивидуальное
поквартирное отопление, В настоящее время центральное отопление имеется в:

-жилой дом по ул. Парковая, № 2 -  6 квартир;
-ЖИЛОЙ ДОМ ПО ул. Советская № 47 -  2 квартиры;
- ул. Парковая, №8 (общежитие).
,-На котельной по ул. Почтовая (МКОУ «СОШ №1 п. Пристень) выполнено подключение старого

здания школы.
В связи с реконструкцией теплосетей котельная по улице Октябрьская не эксплуатируется.

УП.Строительство, реконструкция и техническое перевооружение источников
тепловой энергии и тепловых сетей.

1. В связи с переводом большинства квартир в жилых многоквартирных домах на индивидуальное
поквартирное отопление признать целесообразным принятие необходимых мер по переводу на
индивидуальное поквартирное отопление оставшихся квартир в 2 указанных многоквартирных домах в
будущем:

-жилой дом по ул. Парковая, № 2;
-жилой дом по ул. Советская № 47;
Данная схема теплоснабжения для поселка Пристень будет оптимальной.

VTO. Срок действия схемы теплоснабжения.

Схему теплоснабжения поселка Пристень Пристенского района Курской области утвердить
сроком на 15 лет.